

## ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL

Banco de Fomento a la Producción

Expresado en Córdoba

	Saldos al 29 de Febrero de 2020
<b>ACTIVOS</b>	<b>Monto</b>
<b>EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO</b>	<b>371,264,070.43</b>
<b>Moneda Nacional</b>	<b>54,595,194.53</b>
Caja	194,825.85
Banco Central de Nicaragua	9,598.51
Instituciones Financieras	54,390,770.17
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
<b>Moneda Extranjera</b>	<b>316,668,875.90</b>
Caja	857,027.43
Banco Central de Nicaragua	2,283,494.08
Instituciones Financieras	310,128,114.39
Depósitos Restringidos	3,400,240.00
Equivalentes de Efectivo	-
<b>INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</b>	<b>-</b>
<b>INVERSIONES AL VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	<b>250,000.00</b>
<b>CARTERA A COSTO AMORTIZADO</b>	<b>5,774,506,001.31</b>
<b>Inversiones a Costo Amortizado, Neto</b>	<b>3,173,875,928.56</b>
<b>Cartera de Créditos, Neta</b>	<b>2,600,630,072.75</b>
Créditos Vigentes	2,594,758,681.99
Créditos Prorrogados	100,560.74
Créditos Reestructurados	46,706,340.09
Créditos Vencidos	5,093,867.24
Créditos en Cobro Judicial	108,246,414.38
Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	(2,042,161.95)
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	47,012,795.56
Provisión de Cartera de Créditos	(199,246,425.30)
<b>CUENTAS POR COBRAR, NETO</b>	<b>1,403,805.99</b>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA</b>	<b>-</b>
<b>ACTIVOS RECIBIDOS EN RECUPERACION DE CREDITOS</b>	<b>-</b>
PARTICIPACIONES	-
ACTIVO MATERIAL	153,615,287.47
ACTIVOS INTANGIBLES	42,392,367.33
ACTIVOS FISCALES	1,085,867.24
OTROS ACTIVOS	11,354,131.42
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>6,355,871,531.19</b>
<b>PASIVOS</b>	
<b>PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO</b>	<b>1,384,385,047.95</b>
Obligaciones con el Público	-
Intereses por Pagar sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-
<b>Otras Obligaciones Diversas con el Público</b>	<b>7,145,932.14</b>
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	-
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	1,377,239,115.81
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
<b>PASIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS</b>	<b>-</b>
<b>PASIVOS FISCALES</b>	<b>106,749,767.03</b>
<b>OBLIGACIONES SUBORDINADAS Y/O CONVERTIBLES EN CAPITAL</b>	<b>-</b>
<b>OTROS PASIVOS Y PROVISIONES</b>	<b>46,334,683.05</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>1,537,469,498.03</b>
<b>PATRIMONIO</b>	
<b>FONDOS PROPIOS</b>	<b>4,695,828,750.59</b>
Capital Social Pagado	3,759,540,232.16
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	258,213,717.79
Reservas Patrimoniales	409,546,668.27
Resultados Acumulados	217,328,523.31
Resultado del Ejercicio	51,199,609.06
<b>TOTAL FONDOS PROPIOS</b>	<b>4,695,828,750.59</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL NETO</b>	<b>-</b>
<b>AJUSTES DE TRANSICIÓN</b>	<b>122,573,282.57</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>4,818,402,033.16</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>	<b>-</b>
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>8,267,072,024.01</b>